
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 3412 del 29/04/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 28/04/2022 
N° Delibera: 60 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ALL'ASS.NE C ULTURALE 
"T.I.F.E.O." PER L'EVENTO "ISCHIA INTERNATIONAL SCH OOL FESTIVAL 2022". 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi ventotto del mese di Aprile alle ore :13 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                          
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                  
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 

 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta, acquisita al prot. com. n. 3222 del 22.04.2022, con cui l’Associazione 

culturale “T.I.F.E.O.”, con sede in Ischia alla via Montetignuso n. 14, c.f. 91012990635, ha 

chiesto la concessione del patrocinio morale dell’Ente per l’evento “Ischia International 

School Festival 2022”, unitamente all’esenzione dal pagamento dell’imposta di soggiorno 

per gli studenti maggiorenni, i docenti e gli accompagnatori al seguito dell’iniziativa; 

Considerato che l’evento, che si terrà dal 5 al 14 maggio 2022, consiste in particolare in un 

festival internazionale di musica, moda e danza rivolto ai licei coreutici e musicali statali 

ed agli istituti statali di moda; 

Preso atto della valenza culturale ed artistica dell’iniziativa, in special modo in quanto 

rivolta ad un pubblico giovane; 

Ritenuto, pertanto, allo scopo di supportare l’iniziativa in quanto se ne condividono le 

finalità, di concedere il patrocinio morale dell’Ente e l’esenzione dal pagamento 

dell’imposta di soggiorno; 

Visto il d.lgs n° 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’imposta di soggiorno; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A  

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di concedere all’Associazione culturale “T.I.F.E.O.”, con sede in Ischia alla via 

Montetignuso n. 14, c.f. 91012990635, il patrocinio morale dell’Ente per l’evento “Ischia 

International School Festival 2022”, che si terrà dal 5 al 14 maggio 2022; 

2. di concedere, altresì, l’utilizzo del logo e l’affissione gratuita del materiale pubblicitario 

negli spazi comunali appositamente predisposti; 

3. di esentare dal pagamento dell’imposta di soggiorno – limitatamente al periodo dal 5 

al 14 maggio 2022, oltre primo giorno precedente e primo giorno successivo al detto 



periodo - gli studenti maggiorenni, i docenti e gli accompagnatori al seguito 

dell’iniziativa, fino ad un massimo di n. 50 persone, onerando l’organizzatore di 

comunicare all’Ufficio tributi dell’Ente l’elenco dei nominativi e delle strutture ove gli 

stessi alloggiano; 

4. di trasmettere la presente al Responsabile del Settore IV per gli adempimenti 

conseguenziali; 

5. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 29/04/2022 al 14/05/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
 
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 

all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione.  

 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 3413 del 29/04/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
 
 
 
 
 


